
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

ORDINANZA  

N. 49 DEL 06-11-2019 
 

 

 

Oggetto: MODIFICA DELLA VIABILITA' NEL CAPOLUOGO IN 

OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE ENO-

GASTRONOMICA DENOMINATA "APPASSIMENTI APERTI" 

CHE AVRA' LUOGO NEI GIORNI 10-17/11/2019. 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  sei del mese di novembre,  

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

 
CONSIDERATO che nei giorni 10-17 Novembre 2019, il Comune di Serrapetrona 

organizzerà una manifestazione eno-gastronomica denominata " Appassimenti aperti " 

che avrà luogo in P.zza Santa Maria e via Umberto I dalle ore 11,00 alle ore 20,00 alla 

quale si prevede un notevole afflusso di persone; 

RILEVATA pertanto la necessità, per dar luogo allo svolgimento della manifestazione, 

di chiudere al traffico veicolare le seguenti vie: Umberto I, G. Leopardi, N. Natalini  e 

P.zza Santa Maria, vietare la sosta veicolare in P.zza Santa Maria, in  via Umberto I, 

L.go Dante Alighieri, in via A. Moro davanti  alle abitazioni dei Sig.ri Zeppa Renato e 

Amici Abbati Maria Beatrice nei giorni 10-17 Novembre 2019 dalle ore 08,00 alle ore 

21,00; 

RILEVATA la necessità di istituire un senso unico alternato, regolato da personale della 

Polizia Locale, nella S.P. 8/VII "Serrapetrona- Torre Beregna" dal km 0+00 al km 

0+890 all'interno del centro abitato con possibilità di sosta veicolare lungo il lato dx, nei 

giorni 10-17 Novembre 2019 dalle ore 15,00 alle ore 20,00; 

VISTO il nulla osta della Provincia di Macerata prot.n.29015 del 30/10/2019 per 

l'istituzione  del senso unico alternato nella S.P. 8/VII "Serrapetrona- Torre Beregna" 

dal km 0+00 al km 0+890; 

VISTO l'art.7 del Codice della Strada; 

VISTO il D. Lgs. del 18/08/2000 n.267; 

 

ORDINA 

 

1)La chiusura al traffico veicolare nei giorni 10 e 17 Novembre c.a. dalle ore 08,00 alle 

ore 21,00 di: 

-via Umberto I, ad esclusione dei veicoli del personale addetto alla manifestazione, con 

deviazione del traffico in via A. Moro e via P.A. Marinsalti; 

-di via G. Leopardi dal numero civico 1 al numero 18; 

-di via G. Leopardi dal numero civico 18 al numero 37, ad esclusione dei residenti e del  

personale addetto alla manifestazione,  con deviazione del traffico in via Aldo Moro; 



 

Ordinanza ORDINANZA n.49 del 06-11-2019 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 2 

-di via N. Natalini, ad esclusione del personale addetto alla manifestazione, con 

deviazione in via P.A. Marinsalti  

-di Piazza Santa Maria;   

- di L.go Dante Alighieri; 

- di via del Colle ad esclusione dei residenti; 

2)L' istituzione del divieto di sosta veicolare, con rimozione forzata ad esclusione dei 

veicoli di proprietà del personale addetto alla manifestazione solamente per effettuare 

operazioni di carico e scarico: 

-  in P.zza Santa Maria dalle ore17,30 del giorno 09/11/2019 alle ore 21,00 del giorno 

10/11/2019; 

-  in P.zza Santa Maria dalle ore17,30 del giorno 16/11/2019 alle ore 21,00 del giorno 

17/11/2019; 

3) L' istituzione del divieto di sosta veicolare, con rimozione forzata nei giorni 10-

17/11/2019 dalle ore 8,00 alle ore 21,00: 

- in via Umberto I ad esclusione dei veicoli di proprietà del personale addetto alla 

manifestazione solamente per effettuare operazioni di carico e scarico; 

- in L.go Dante Alighieri; 

-in via G. Leopardi dal numero civico 1 al numero 18 ad esclusione dei veicoli di 

proprietà dei residenti; 

 - in via del Colle; 

- in via A. Moro davanti  alle abitazioni dei Sig.ri Zeppa Renato e Amici Abbati Maria 

Beatrice enel piazzale posto a lato destro; 

4)L' istituzione del un senso unico alternato, regolato da personale della Polizia Locale, 

nella S.P. 8/VII "Serrapetrona- Torre Beregna" dal km 0+00 al km 0+890 all'interno del 

centro abitato con possibilità di sosta veicolare lungo il lato dx, nei giorni 10-17 

Novembre 2019 dalle ore 15,00 alle ore 20,00 e nel caso in cui si ravvisassero 

particolari necessità di viabilità durante la manifestazione,  la Polizia Locale può  ad 

apportare tutte le modifiche necessarie per il corretto svolgimento della circolazione 

stradale;  

5) alle limitazioni di cui ai punti 1-2-3 sono esclusi i veicoli delle Forze dell’Ordine e 

dei veicoli di soccorso;      

 

DISPONE 

 

1)L’Ufficio Polizia Locale è incaricato, con l’ausilio degli Operi comunali, alla  posa in 

opera di tutta la necessaria segnaletica verticale, nel rispetto D. Lgs 30/04/1992, n. 285 

(Codice della Strada) e dal relativo Regolamento di esecuzione attuazione, di cui al 

D.P.R. 16/12/1992, n. 495; 

2) Che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante l’installazione della 

segnaletica prescritta e stabilita dal D.L.vo 30/04/1992 e dal D.P.R. 495/92 e la 

pubblicazione all’albo pretorio del Comune; 

3) che il personale di Polizia Locale e tutte le Forze dell’Ordine sono incaricati della 

vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza  

AVVERTE 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, 

ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Ancona (legge 06.12.1971, n. 1034) 

oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da 

proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione (D.P.R. 24.11.1971, n. 1199). In relazione 

al disposto dell’art. 37, comma 3 del Decreto Legislativo n. 285 del 1992, con 



 

Ordinanza ORDINANZA n.49 del 06-11-2019 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 3 

riferimento alla segnaletica apposta, nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso 

al Ministero dei Lavori Pubblici, con procedura di cui all’art. 74 del D.P.R. n. 495/1992 

 

 
 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

TECNICA 

 F.to MARIANTONI PAOLO 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 

______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 06-11-2019 al 21-11-2019. 

 

Lì  06-11-2019 

 

 SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 


